
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM18910102022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 189 • Arari, segunda-feira, 10 de outubro de 2022 • Edição regular • 2 página(s)        

 
 SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ........................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 082/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031/2021 CONTRATO N.º 332/2022 ............................................. 1 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 .................................................................................................................................................................................................... 1 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022................................................................................................................................................................................................. 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO DE VALOR AO CON-
TRATO 082/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 031/2021 CONTRATO N.º 332/2022  
 
EXTRATO DE CONTRATO: Extrato De Con-
trato De Primeiro Termo Aditivo De Valor Ao 
Contrato 082/2022 - Pregão Eletrônico N.º 
031/2021/Cclc, De Arari.- Contrato N.º 
332/2022 partes: O Município De Arari-Ma 
Através Do Fundo Municipal De Saúde, Repre-
sentado Pela Sra. Rosario Do Desterro Ribeiro 
Abas– Secretária Municipal De Saúde, E A Em-
presa SKA COMERCIO DE ALIMEMTOS LTDA. 
Objeto: Contratação De Empresa Para Forne-
cimento De Carne E Frango Para Atender As 
Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde 
De Arari - Ma Vencimento: A Vigência Do Pre-
sente Aditivo Contratual Não Será Alterada. 
Dotação Orçamentária: 3 Fundo Municipal 
De Saúde;02 Poder Executivo ;02 05 Secretaria 
Municipal De Saude ;02 05 01 Fundo Municipal 
De Saúde ;10 Saúde ;10 302 Assistência Hospi-
talar E Ambulatorial ;10 302 0020 Atend. Am-
bul. Emergencial/Hospitalar ;10 302 0020 2048 

0000 Func. E Manut. Média E Alta Complexi-
dade - Mac Gestão Plena; 3.3.90.30.00 Mate-
rial De Consumo;3 Fundo Municipal De Sa-
úde;02 Poder Executivo;02 05 Secretaria Muni-
cipal De Saude ;02 05 01 Fundo Municipal De 
Saúde ;10 Saúde ;10 301 Atenção Básica ;10 
301 0020 Atend. Ambul. Emergencial/Hospita-
lar ;10 301 0020 2043 0000 Func.Do Programa 
De Atenção Básica - Pab; 3.3.90.30.00 Material 
De Consumo. Valor Total: O Valor Original Do 
Contrato Será Acrescido Em: Pab - Lote I- Se-
cretaria De Saúde (Exclusivo Me E Epp - R$ 
3.159,60 (Três Mil Cento E Cinquenta E Nove 
Reais E Sessenta Centavos); Mac - Lote I- Secre-
taria De Saúde (Exclusivo Me E Epp) - R$ 
4.696,76 (Quatro Mil Seiscentos E Noventa E 
Seis Mil E Setenta E Seis Centavos); Pab - Lote 
Ii - Secretaria De Saúde (Ampla Concorrência) -  
R$ 18.562,00 (Dezoito Mil Quinhentos E Ses-
senta E Dois Reais) E Mac - Lote Ii - Secretaria 
De Saúde (Ampla Concorrência) - R$ 28.054,89 
(Vinte E Oito Mil E Cinquenta E Quatro Reais E 
Oitenta E Nove Centavos).Data Da Assina-
tura: 27 De Setembro De 2022. Assinam:  

SKA COMERCIO DE ALIMEMTOS LTDA. E Rosá-
rio Do Desterro Ribeiro Abas – Secretária Muni-
cipal De Saúde.  
__________________________________ 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022  
 
Termo de Adjudicação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº036/2022 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 129/2022. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍ-
PIO DE ARARI – MA e as Empresas vencedoras: 
DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA – CNPJ Nº 
44.516.281/0001-05. Valor: LOTE I – R$ 
1.867.548,06 (hum milhão oitocentos e ses-
senta e sete mil quinhentos e quarenta e oito 
reais e seis centavos) e M. R. LOPES – CNPJ Nº 
08.963.679/0001-26. Valor: LOTE II - R$ 
207.096,40 (duzentos e sete mil e noventa e 
seis reais e quarenta centavos). Tipo de Licita-
ção: Menor preço por Lote. Arari-MA, 05 de ou-
tubro de 2022. Dini Jakson Machado Praseres 
– Secretário Municipal de Administração e Ges-
tão Financeira. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022  
 
Termo de Homologação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº036/2022 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 129/2022. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍ-
PIO DE ARARI – MA. Empresas vencedoras: 
DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA – CNPJ Nº 
44.516.281/0001-05. Valor: LOTE I – R$ 
1.867.548,06 (hum milhão oitocentos e ses-
senta e sete mil quinhentos e quarenta e oito 
reais e seis centavos) e M. R. LOPES – CNPJ Nº 
08.963.679/0001-26. Tipo de Licitação: Menor 
preço por Lote. Autoridade Competente: Dini 
Jakson Machado Praseres – Secretário Munici-
pal de Administração e Gestão Financeira. Data 
da Adjudicação pela autoridade Competente: 
05 de outubro de 2022. Dini Jakson Machado 
Praseres – Secretário Municipal de Administra-
ção e Gestão Financeira. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM18910102022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 189 • Arari, segunda-feira, 10 de outubro de 2022 • Edição regular • 2 página(s)       

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM18910102022 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC


		2022-10-10T12:26:45-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




